1
14

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 90 от 27.01.2016
О создании рабочей и исполнительной
групп для актуализации схемы
теплоснабжения муниципального
образования городской округ
город Сургут
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с изменениями от 28.11.2015), Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» (с изменениями от 07.10.2014), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Создать рабочую и исполнительную группы для актуализации схемы  теплоснабжения муниципального образования городской округ город Сургут.
2. Утвердить:
- состав рабочей группы для актуализации схемы теплоснабжения            муниципального образования городской округ город Сургут согласно приложению 1;
- состав исполнительной группы для актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ город Сургут согласно приложению 2;
- положение о рабочей и исполнительной группах для актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ город Сургут согласно приложению 3.
3. Определить:
- муниципальное казенное учреждение «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса» заказчиком по актуализации схемы        теплоснабжения муниципального образования городской округ город Сургут;
- департамент архитектуры и градостроительства ответственным лицом                      за предоставление информации в пределах сферы деятельности департамента архитектуры и градостроительства в объеме, имеющемся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
4. Отменить распоряжение Администрации города от 22.05.2012 № 1364 «О создании рабочей группы для разработки схемы теплоснабжения города Сургута».
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя        главы Администрации города Базарова В.В.
Глава города                                                                                               Д.В. Попов

	Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Состав
рабочей группы для актуализации схемы теплоснабжения
муниципального образования городской округ город Сургут
	Базаров
Владимир Васильевич
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель рабочей группы

	Шатунов
Александр Александрович

	-
	заместитель главы Администрации города, заместитель председателя рабочей группы

	Кочетков
Вадим Владимирович
	-
	директор департамента городского хозяйства, заместитель председателя рабочей группы

	Лазарева
Ирина Юрьевна
	-
	начальник управления инженерной инфраструктурой департамента
городского хозяйства, заместитель председателя рабочей группы

	Калинина
Елена Ильинична
	-
	главный специалист отдела
организации управления
инженерной инфраструктурой
департамента городского хозяйства, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Королёва
Юлия Геннадьевна
\
	-
	директор департамента
по экономической политике

	Пешков
Сергей Михайлович

	-
	председатель комитета по управлению имуществом

	Усов
Алексей Васильевич
	-
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства

	Панушина
Марина Константиновна

	-
	начальник отдела организации управления инженерной инфраструктурой департамента городского хозяйства

	Вырвикишко
Владимир Яковлевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

	Конев
Даниил Владимирович
	-
	директор муниципального
казённого учреждения «Управление информационных технологий
и связи города Сургута»

	Брагин
Игорь Юрьевич
	-
	заместитель директора
муниципального казённого
учреждения «Управление
информационных технологий
и связи города Сургута»

	Кузьминых
Сергей Александрович

	-
	главный инженер Сургутского
городского муниципального
унитарного предприятия
«Городские тепловые сети»

	Стебенева
Марина Валерьевна
	-
	заместитель директора по финансам
и экономике Сургутского городского муниципального унитарного
предприятия «Городские тепловые сети»

	Горобец
Виталий Григорьевич
	-
	заместитель директора
по реализации Сургутского
городского муниципального
унитарного предприятия
«Городские тепловые сети»

	Хаитов
Гусен Магомедович

	-
	главный инженер Сургутского
городского муниципального
унитарного предприятия «Тепловик»

	Вергейчик
Олег Владимирович
	-
	директор филиала публичного
акционерного общества «Вторая
генерирующая компания оптового рынка электроэнергии» – Сургутская ГРЭС-1 (по согласованию)

	Жиляев
Евгений Викторович
	-
	директор филиала открытого
акционерного общества
«Э.ОН Россия» – «Сургутская ГРЭС-2» (по согласованию)

	Невмержицкий
Павел Петрович
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Сургутгаз» (по согласованию)

	Марченков
Александр Егорович
	-
	заместитель главного инженера
по теплоснабжению общества
с ограниченной ответственностью «Сургутские городские электрические сети» (по согласованию)

	Жариков
Сергей Олегович
	-
	начальник ТЭУ-начальник котельной Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Сургутский хлебозавод»

	Кравченко
Светлана Михайловна
	-
	начальник производственно-технического отдела Управления
по эксплуатации зданий и сооружений общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз
Сургут» (по согласованию)

	Гыченков
Павел Александрович
	-
	начальник службы энерготепловодоснабжения Управления
по эксплуатации зданий
и сооружений общества
 с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут»
(по согласованию)

	Бирюков
Василий Васильевич
	-
	главный инженер управления
по эксплуатации зданий и сооружений открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» (по согласованию)

	Баранчук
Андрей Иванович

	-
	генеральный директор общества
с ограниченной ответственностью «Северо-Западная тепловая
компания» (по согласованию)

	Мавров
Сергей Николаевич

	-
	директор закрытого акционерного общества «Сургутспецстрой»
(по согласованию)

	Сакаев
Ильшат Мирьянович

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «ТВС-Сервис» (по согласованию)

	Агапитов
Сергей Георгиевич
	-
	начальник управления тепловой
генерации открытого акционерного общества «Сургутстройтрест»
(по согласованию)

	Фомкин
Сергей Владимирович

	-
	главный теплоэнергетик общества
с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой-18» (по согласо-ванию)

	Дьячков
Евгений Вячеславович
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Аэропорт Сургут» (по согласованию)

	Машенькин
Павел Борисович

	-
	исполнительный директор открытого акционерного общества
«Горремстрой» (по согласованию)

	Бабаскин
Егор Геннадиевич

	-
	директор Сургутского обособленного подразделения общества с ограниченной ответственностью «Алейские коммунальные сети» (по согласо-ванию)

	Фомагин
Валерий Борисович

	-
	председатель некоммерческой организации «Союз Строителей Югры» (по согласованию)

	Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Состав
исполнительной группы для актуализации схемы теплоснабжения
муниципального образования городской округ город Сургут
	Лазарева
Ирина Юрьевна
	-
	начальник управления инженерной
инфраструктурой департамента
городского хозяйства, председатель
исполнительной группы

	Панушина
Марина Константиновна

	-
	начальник отдела организации
управления инженерной инфраструктурой департамента городского хозяйства,
заместитель председателя
исполнительной группы

	Калинина
Елена Ильинична
	-
	главный специалист отдела организации управления инженерной инфраструктурой департамента городского хозяйства, секретарь исполнительной группы

	члены исполнительной группы:

	Королёва
Юлия Геннадьевна

	-
	директор департамента по экономической политике

	Усов
Алексей Васильевич
	-
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства

	Мединцева
Светлана Геннадьевна
	-
	начальник управления экономического развития департамента по экономической политике

	Мокринская
Ирина Анатольевна

	-
	начальник отдела комплексной
застройки территорий города
департамента архитектуры
и градостроительства

	Виер
Максим Георгиевич
	-
	заместитель председателя комитета
по управлению имуществом

	Брагин
Игорь Юрьевич
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Управление
информационных технологий и связи
города Сургута»

	Афоничева
Надежда Борисовна
	-
	начальник отдела картографии
муниципального казённого учреждения «Управление информационных
технологий и связи города Сургута»

	Муляр
Евгений Викторович
	-
	начальник специального отдела
муниципального казённого учреждения «Управление информационных
технологий и связи города Сургута»

	Коновалов
Александр Сергеевич
	-
	ведущий инженер-программист отдела геоинформационных систем муниципального казённого учреждения «Управление информационных
технологий и связи города Сургута»

	Кузьминых
Сергей Александрович

	-
	главный инженер Сургутского
городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые
сети»

	Стебенева
Марина Валерьевна
	-
	заместитель директора по финансам
и экономике Сургутского городского муниципального унитарного
предприятия «Городские тепловые
сети»

	Хаитов
Гусен Магомедович

	-
	главный инженер Сургутского
городского муниципального унитарного предприятия «Тепловик»

	Бегичев
Виталий Васильевич

	-
	заместитель главного инженера
по сетевому хозяйству Сургутского
городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые
сети»

	Ступаков
Дмитрий Александрович

	-
	заместитель главного инженера
по энергетическому хозяйству
Сургутского городского
муниципального унитарного
предприятия «Городские тепловые
сети»

	Недашковский
Александр Андреевич

	-
	начальник технического отдела
Сургутского городского
муниципального унитарного
предприятия «Городские тепловые
сети»

	Загнетная
Елена Владимировна

	-
	начальник производственно-технической службы Сургутского
городского муниципального
унитарного предприятия «Тепловик»

	Самчук
Анна Юрьевна
	-
	начальник производственного отдела жилищно-коммунального комплекса муниципального казенного учреждения «Дирекция дорожно-транспортного
и жилищно-коммунального комплекса»

	Шарипова
Лиана Надировна
	-
	главный специалист производственного отдела жилищно-коммунального
комплекса муниципального казенного учреждения «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

	Жариков
Сергей Олегович
	-
	начальник ТЭУ-начальник котельной
Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Сургутский
хлебозавод»

	Анастасов
Владимир Анатольевич
	-
	главный инженер открытого акционерного общества «Сургутгаз» (по согласованию)

	Трубчанинова
Наталья Николаевна
	-
	заместитель генерального директора
открытого акционерного общества «Сургутгаз» (по согласованию)

	Криницын
Роман Аркадьевич
	-
	начальник производственно-технического отдела филиала
публичного акционерного общества «Оптовая генерирующая компания-2» – Сургутская ГРЭС-1 (по согласованию)

	Каранкевич
Алексей Владимирович
	-
	начальник отдела технического перевооружения и реконструкции филиала публичного акционерного общества «Оптовая генерирующая компания-2» –  Сургутская ГРЭС-1 (по согласованию)

	Руфкин
Александр Владимирович
	-
	заместитель главного инженера
по эксплуатации филиала «Сургутская ГРЭС-2» открытого акционерного
общества «Э.ОН Россия» (по согласо-ванию)

	Штепа
Игорь Петрович
	-
	начальник производственно-технической службы филиала «Сургутская ГРЭС-2» открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» (по согласо-ванию)

	Дождалев
Петр Александрович
	-
	заместитель начальника производственно- технической службы филиала «Сургутская ГРЭС-2» открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» (по согласо-ванию)

	Марченков
Александр Егорович
	-
	заместитель главного инженера
по теплоснабжению общества с ограниченной ответственностью «Сургутские городские электрические сети»
(по согласованию)

	Милютина
Татьяна Ивановна
	-
	ведущий инженер производственно-технической службы общества
с ограниченной ответственностью «Сургутские городские электрические сети» (по согласованию)

	Чернявская
Юлия Олеговна
	-
	инженер производственно-технической службы общества с ограниченной
ответственностью «Сургутские
городские электрические сети»
(по согласованию)

	Ткаченко
Анна Владимировна
	-
	инженер I категории производственно-технического отдела Управления
по эксплуатации зданий и сооружений общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут»
(по согласованию)

	Посохов
Андрей Александрович
	-
	начальник ремонтно-эксплуатационного участка-2 службы энерготепловодоснабжения Управления по эксплуатации зданий и сооружений общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» (по согласованию)

	Бирюков
Василий Васильевич
	-
	главный инженер управления
по эксплуатации зданий и сооружений открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» (по согласованию)

	Бокий
Сергей Павлович

	-
	главный инженер общества
с ограниченной ответственностью
«Северо-Западная тепловая компания» (по согласованию)

	Курганская
Галина Васильевна

	-
	инженер-теплоэнергетик закрытого
акционерного общества
«Сургутспецстрой»

	Сакаев
Ильшат Мирьянович

	-
	директор общества с ограниченной
ответственностью «ТВС-Сервис»
(по согласованию)

	Агапитов
Сергей Георгиевич
	-
	начальник управления тепловой
генерации открытого акционерного
общества «Сургутстройтрест»
(по согласованию)

	Давидюк
Инна Петровна

	-
	теплоэнергетик общества
с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой-18» (по согласованию)

	Ященков
Вячеслав Викторович
	-
	начальник службы тепло и санитарно-технического обеспечения открытого акционерного общества «Аэропорт
Сургут» (по согласованию)

	Машенькин
Павел Борисович

	-
	исполнительный директор открытого акционерного общества «Горремстрой» (по согласованию)

Приложение 3
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________
Положение
о рабочей и исполнительной группах для актуализации схемы теплоснабжения
муниципального образования городской округ город Сургут
1. Общие положения
1.1. Рабочая группа для актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ город Сургут является совещательным          консультативным органом при Администрации города.
1.2. Исполнительная группа – группа, способствующая оперативному            решению вопросов по обеспечению сбора данных при актуализации схемы               теплоснабжения муниципального образования городской округ город Сургут             и осуществляющая полное взаимодействие всех представителей специализирующих предприятий, организаций, структурных подразделений Админист-рации города и иных заинтересованных лиц с заказчиком и муниципальным             заказчиком по выполнению работ по актуализации схемы.
1.3. Рабочая и исполнительная группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также настоящим поло-жением.
1.4. Решения рабочей и исполнительной групп имеют рекомендательный характер.
2. Функции рабочей и исполнительной групп
2.1. Обеспечение сбора исходных данных, необходимых для актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ город Сургут.
2.2. Организация взаимодействия участников процесса по выполнению  работ при актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ город Сургут.
2.3. Обсуждение и согласование промежуточных и утверждение окончательных результатов работ.
2.4. Решение иных вопросов по актуализации схемы теплоснабжения            муниципального образования городской округ город Сургут.
3. Полномочия рабочей и исполнительной групп
Для выполнения функций, предусмотренных в пункте 2 настоящего             положения, рабочая и исполнительная группы обладают следующими полномочиями:
3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к компе-тенции рабочей и исполнительной групп.
3.2. Запрашивать в структурных подразделениях Администрации города, предприятиях, учреждениях и организациях независимо от форм собственности документы и необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей и исполнительной групп.
3.3. Приглашать руководителей и представителей организаций и предприятий, участие которых необходимо для рассмотрения и принятия конкретных решений.
3.4. Осуществлять подготовку предложений по вопросам, относящимся                 к компетенции рабочей и исполнительной групп.
4. Организация деятельности рабочей и исполнительной групп
4.1. Председатель рабочей и исполнительной групп (в его отсутствие –         заместитель председателя рабочей и исполнительной групп) осуществляет            руководство деятельностью рабочей и исполнительной групп, ведет ее засе-дания, обеспечивает и контролирует выполнение решений рабочий и исполнительной групп.
4.2. Заседание рабочей группы проводятся в Администрации города.               Заседание исполнительной группы проводятся в департаменте городского            хозяйства. Конкретный срок проведения заседаний и регламент работы определяется председателем или заместителем председателя рабочей и исполни-тельной групп.
4.3. Решения рабочей и исполнительной группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подпи-сывает председатель рабочей и исполнительной групп или его заместитель, председательствующий на заседании. При равенстве голосов голос предсе-дательствующего на заседании рабочей и исполнительной групп является          решающим. Копии протокола направляются всем членам рабочей и исполнительной групп.